

AP Invest Borris ApS
Møllegårdsvej 20, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 31 78 14 42

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020

Allan Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	AP Invest Borris ApS Møllegårdsvej 20, Borris 6900 Skjern
	CVR-nr.: 31 78 14 42
	Stiftet: 1. oktober 2008
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019 11. regnskabsår
Direktion	Allan Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing
Associeret virksomhed	J. M. Jensen A/S, Ringkøbing-Skjern Kommune

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive virksomhed inden for handel, investering og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 715.829 kr. mod 463.915 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et nogenlunde uændret resultat i 2020.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Andre eksterne omkostninger	-3.750	-3.750
Bruttoresultat	-3.750	-3.750
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	717.108	468.285
Finansielle indtægter	3.772	0
Finansielle omkostninger	-1.301	-620
Resultat før skat	715.829	463.915
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	715.829	463.915
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	267.108	468.285
Udbytte for regnskabsåret	110.000	108.000
Overføres til overført resultat	338.721	0
Disponeret fra overført resultat	0	-112.370
Disponeret i alt	715.829	463.915

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandel i associeret virksomhed	2.489.006	2.221.898
Værdipapirer	12.800	12.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.501.806</u>	<u>2.234.698</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.501.806</u>	<u>2.234.698</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associeret virksomhed	353.772	0
Tilgodehavender i alt	<u>353.772</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	68.117	81.168
Omsætningsaktiver i alt	<u>421.889</u>	<u>81.168</u>
Aktiver i alt	<u>2.923.695</u>	<u>2.315.866</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.889.006	1.621.898
4 Overført resultat	796.689	457.968
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	108.000
Egenkapital i alt	<u>2.920.695</u>	<u>2.312.866</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Passiver i alt	<u>2.923.695</u>	<u>2.315.866</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
1. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	600.000	600.000
Kostpris ultimo	600.000	600.000
Opskrivninger primo	1.621.898	1.153.613
Årets resultatandel	717.108	468.285
Udbytte	-450.000	0
Opskrivninger ultimo	1.889.006	1.621.898
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.489.006	2.221.898
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
J. M. Jensen A/S	Ringkøbing-Skjern Kommune	30 %
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.621.898	1.153.613
Resultatandel	267.108	468.285
	1.889.006	1.621.898

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	457.968	570.338
Årets overførte overskud eller underskud	<u>338.721</u>	<u>-112.370</u>
	<u>796.689</u>	<u>457.968</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i aktier og anparter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.501.806 kr.

Mellemværendet udgør pr. 31. december 2019 et bankindestående.